
о 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 0 4 . 0 8 . 2 0 2 0 № 2692-ПЗС 

г. Екатеринбург 

Об обязательном публичном отчете 
Губернатора Свердловской области 
Евгения Владимировича Куйвашева 
о результатах независимой оценки 
качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, 
охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, 
которые расположены на 
территории Свердловской 
области, с 1 января по 
31 декабря 2019 года 

Рассмотрев обязательный публичный отчет Губернатора Свердловской 
области Евгения Владимировича Куйвашева о результатах независимой оцен-
ки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охра-
ны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположе-
ны на территории Свердловской области, с 1 января по 31 декабря 2019 года, 
Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Обязательный публичный отчет Губернатора Свердловской области 
Евгения Владимировича Куйвашева о результатах независимой оценки ка-
чества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на 
территории Свердловской области, с 1 января по 31 декабря 2019 года при-
нять к сведению: 

2. Рекомендовать Губернатору Свердловской области: 
1) принять меры по улучшению качества условий оказания услуг ор-

ганизациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 
обслуживания, которые расположены на территории Свердловской области; 

2) принять меры по информированию населения Свердловской области 
о деятельности организаций в сфере культуры, охраны здоровья, образова-



2 

ния, социального обслуживания, которые расположены на территории Сверд-
ловской области, а также об итогах проведенной в 2019 году независимой 
оценки качества условий оказания услуг такими организациями; 

3) продолжить работу по повышению уровня доступности услуг, ока-
зываемых организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 
социального обслуживания, которые расположены на территории Свердлов-
ской области, для лиц с ограниченными возможностями здоровья; 

4) принять меры для обеспечения доступности, полноты и актуаль-
ности информации об организациях в сфере культуры, охраны здоровья, об-
разования, социального обслуживания, которые расположены на территории 
Свердловской области, и их деятельности на общедоступных информацион-
ных ресурсах, в том числе на официальных сайтах таких организаций; 

5) принять дополнительные меры по недопущению снижения качества 
услуг, оказываемых с использованием дистанционных технологий организа-
циями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслу-
живания, которые расположены на территории Свердловской области; 

6) представить в Законодательное Собрание Свердловской области 
информацию об устранении недостатков, выявленных в ходе проведения в 
2019 году независимой оценки качества условий оказания услуг организа-
циями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслу-
живания, которые расположены на территории Свердловской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
комитет Законодательного Собрания по социальной политике (Погудин В.В.). 

Председатель 
Законодательного Собран' 

Протокольный 
о т д е л 

Л.В.Бабушкина 

383п-рпг 


